Комитет по образованию администрации муниципального образования Богородицкий район

ПРИКАЗ

от 16.11.2021                                                                 № 234

О проведении итогового сочинения (изложения)

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018г.

№190/1512 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования»,

письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от

26.10.2021г. №04-416, приказом министерства образования Тульской области

от 29.10.2021г. №1421  «Об утверждении Порядка проведения, а также

порядка и сроков проверки итогового сочинения (изложения) на территории

Тульской области в 2021–2022 учебном году», в целях организованного

проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11-х классов

общеобразовательных учреждений МО Богородицкий район

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести итоговое сочинение (изложение) 01.12.2021г. Начало

итогового сочинения (изложения) – 10.00, продолжительность – 3 часа 55

минут (235 минут).

2. Местами проведения итогового сочинения определить МОУ СШ

№1,2,3,4,8,17,19,23,24,27,29, МОУ ЦО №10, МОУ «ЦО №14». Местом

проведения итогового изложения определить МОУ СШ № 3.

3. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

проведение итогового сочинения (изложения), ведущего инспектора

комитета по образованию администрации МО Богородицкий район Крецу

А.М.

4. Руководителям МОУ СШ №1,2,3,4,8,17,19,23,24,27,29, МОУ ЦО №10,

МОУ «ЦО №14»:

 сформировать состав комиссии общеобразовательного учреждения по

проведению и проверке итогового сочинения (изложения);

 подготовить аудитории для проведения итогового сочинения (изложения)

с учѐтом рассадки участников итогового сочинения (изложения) по 1 за

партой;

 сформировать состав организаторов в аудитории, задействованных в

проведении итогового сочинения (изложения), из расчѐта не менее 2

организаторов в аудитории;

 за 15 минут до начала итогового сочинения скачать с федеральных

порталов (rustest.ru или fipi.ru, или http://rcoi71.ru/) темы сочинений и

обеспечить их конфиденциальность до момента сообщения участникам

итогового сочинения;

 обеспечить объективность проведения итогового сочинения (изложения)

на всех этапах;

 провести итоговое сочинение (изложение) в соответствии с

методическими материалами, подготовленными Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки от 26.10.2021г. №04-416,

рекомендациями Роспотребнадзора по организации работы

образовательных организаций в условиях сохранения рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19);

 06.12.2021г. предоставить в комитет по образованию администрации МО

Богородицкий район оригиналы бланков итогового сочинения

(изложения) обучающихся и сопроводительные документы.

5. Крецу А.М. предоставить в РЦОИ 07.12.2021г. оригиналы бланков

сочинения (изложения) обучающихся и сопроводительные документы.

6. Всем специалистам, задействованным при организации и проведении

итогового сочинения (изложения) 2021-2022 учебного года,

руководствоваться методическими материалами, подготовленными

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки от

26.10.2021г. №04-416, приказом министерства образования Тульской области

от 29.10.2021г. №1421,  рекомендациями Роспотребнадзора по организации

работы образовательных организаций в условиях сохранения рисков

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

по образованию                                                                       И. П. Гайдак

Гот. Крецу А. М.